ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

= LEI N° 2.302/2016 =

Pubcado no D.OM.

Ern_QL-

"DECLARA PONTO FACULTATIVO

MUNICIPAL O DIA 08 DE DEZEMBRO

CONSAGRADO A NOSSA SENHORA

IMACULADA CONCEIÇÃO".

PREFEITA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL, ESTADO DO ESPIRITO
SANTO;

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica declarado Ponto Facultativo Municipal o dia 08 de dezembro

consagrado a "Nossa Senhora Imaculada Conceição".

Art. 2°. Esta Lei entre em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita de Mimoso do Sul (ES), em 17 de maio de 2016.

FLÁVIA ROBEÁÇ'S a •VAES LEITE

Prefeita Municipal

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 — centro -- Cep: 29.400-000 — Mimoso do Sul — ES

Tel: 28 3555.1333 CNPJ n°27.174.119/0001-37

CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

= LEI N°  2.302/2016=

A Câmara Municipal de Mimoso do Sul, Estado do Espírito Santo, tendo
aprovado a Lei N°. 2.302 resolveu enviá-la a Senhora Prefeita Municipal para
sancioná-la, publicar e cumprir de acordo com a Lei N°. 01/go.

"Declara Ponto Facultativo Municipal o dia
8 de dezembro consagrado a Nossa
Senhora Imaculada Conceição".
(Vereadores: Marcelo de Moraes Pessanha e José
Jardel Astolpho)

PREFEITA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO;

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°.- Fica declarado Ponto Facultativo Municipal o dia 8 de dezembro
consagrado a "Nossa Senhora Imaculada Conceição'.

Art. 2°.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mimoso do Sul - ES, em 11 de maio de 2016.

Marcelo de Moraes Pessanha
Presidente

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50— Telefax: (028) 3555-1381 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espirito Santo

A PRESENTE LEI FOI SANCIONADA
Em:  1V  1  O S

Flávia Robe'ta Cysne de Novaes Leite
Prefeita Municipal

N'limoso 1/ES, 10 de dezembro de 2015.

Marceló de Moraes Pessanha
Vereador

ôsé Jarael Astolpho
Vereador

E S T A D O D O E S P Í R 1 T O S A N T O

CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL/ES.

PROJETO DE LEI N° 067/2015

Declara feriado municipal o dia 8 de
dezembro consagrado à 'Wossa Senhora
Imaculada Conceição".

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL aprovou e eu, PREFEITA

MUNICIPAL sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1°. Fica declarado feriado municipal o dia 8 de dezembro
consagrado à "Nossa Senhora Imaculada Conceição".

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

' 'IANO ALPASSO CAMPOS

CtS MOREIRA ESCARPINI
Relat

ESTADODOESPÍRITOSANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL/ES.

COMISSÃO DE JUSTIÇA, REDAÇÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E

FISCALIZAÇÃO.

Processo n°:  067/20 15

Interessados:  Vereado Marcelo de Moraes Pessanha e José Jardel Astolpho.

Assunto:  "Dispõe sobre declaração de feriado municipal o dia 8 de

dezembro consagrado à "Nossa Senhora Imaculada

Co n ce i çã o".

Relatório: O Projeto de Lei n° 067/2015 está redigido em 01(uma) lauda,

com dois artigos, e visa dispor sobre a declaração de feriado municipal o dia

8 de dezembro consagrado à "Nossa Senhora Imaculada Conceição".

Parecer do Relator  : Após ter examinado o Projeto de Lei n° 067/2015, sou
pela sua aprova ção.

Parecer : Por ser constitucional e não ferir preceito legal, esta Comissão é
pela aprovação do Projeto de Lei n° 067/2015, como redigido.

Sala das Comissões, em 09 de dezembro de 2015.

EB7sI1AO R NATO CABRAL
Relator

CÂMARA MUMCIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

EMENDA AO PROJETO DE LEI N° 067/2015

EMENDA MODIFICATIVA 001 / 2016:

EMENDA

No artigo l, do Poder Legislativo, constante do Projeto de Lei n°
067/2015, que 'Declara feriado municipal o dia 8 de dezembro
consagrando à "nossa Senhora Imaculada Conceição" Lei Orçamentária,
modifica-se o seguinte:

Onde se lê:

Artigo 10  - Fica declarado feriado municipal o dia 8 de dezembro
consagrado à "Nossa Senhora Imaculada Conceição"

Leia-se:

Artigo 1° - Fica declarado ponto facultativo municipal o dia 8 de
dezembro consagrado à "Nossa Senhora Imaculada Conceição".

Gabinete dos Vereadores, em 19 de fevereiro de 2016.

LL-

GiCEMÀR PERUZIN

Vereador

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 — Telefax: (28) 3555-1381 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espírito Santo

CÂMARA MUMCIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

COMISSÃO DE JUSTIÇA, REDAÇÃO, FINANÇAS,  ORÇAM ENTOS E FISCALIZAÇÃO.

Processo n°: 067/2015

Interessado: Vereador Gecemar Peruzini

Competência Legislativa:  Poder Legislativo.

Ementa: "Dispõe sobre declaração de feriado Municipal o dia 08 de dezembro

consagrado à "Nossa Senhora Imaculada Conceição"

Relatório: A Emenda ora gizada traz em seu bojo a modificação do art. 1° do

Projeto de Lei n°. 067/20 16.

Parecer do Relator: Tendo analisado paulatinamente a Emenda Modificativa

ao Projeto de Lei n°. 067/2016, conclui-se que esta, ora proposta encontra-se respaldo

no regimento interno, com fuicro no art. 94, inciso 1, que embora em caráter regimental

deva ser submetido a plenário imperativamente através da votação pelos demais pares.

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 — Telefax: (28) 3555-1381 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espírito Santo

ANO VALPASSO CAMPOS CR

MARCOS M
Relator

IRA ESCARPINI

CÂMARA MUMCIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

Parecer : Esta Comissão julga constitucional e oportuno a Emenda ora apresentada

diante da explicitação levada a efeito no parágrafo anterior, por estar em total harmonia

com o Regimento interno, desta casa de leis.

Sala das Comissões, em 19 de fevereiro de 2016.

Presidente

SEBASTIÃO RENATO CABRAL
Relator

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 — Telefax: (28) 3555-1381 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espírito Santo

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7